ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2534/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
pavimentação da rua Antônio Carlos Pereira Leão Filho, localizada no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar que seja realizada a pavimentação da rua
Antônio Carlos Pereira Leão Filho, localizada no bairro São Vicente.
Segundo  relatos  de  comunidade,  a  via  em  questão  possui  a  E.B.  Marechal  Olímpio
Falconieri  da Cunha e o Centro de Educação Infantil  Padre Jacob, tornando ainda mais
necessária a pavimentação afim de melhorar o fluxo de veículos.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2025

SUEVERTON JOÃO DE AQUINO (VER. MANINHO)
VEREADOR - MDB

​